
41Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.642

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

124/2019 Aporé Robson Lopes 
Ribeiro França

Geraldina 
Pereira de 

Melo
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a Portaria nº 228/2019 - SEAPA e disposições em 
contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 17 dias do mês de setembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#256301#41#302904/>

Protocolo 256301
<#ABC#256303#41#302908>

Extrato da Portaria 297/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2009/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes 
autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, 
sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e 
suplente, respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, 
pertinente a bens adquiridos com recursos do Contrato de Repasse 
nº 850.929/2017-MAPA/CAIXA/SED, observando e cumprindo a 
legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

172/2019 Palestina de 
Goiás

Robson Lopes 
Ribeiro França

Geraldina 
Pereira de 

Melo
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a Portaria nº 228/2019 - SEAPA e disposições em 
contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 17 dias do mês de setembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#256303#41#302908/>

Protocolo 256303
<#ABC#256335#41#302942>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2021

PROCESSO: 202017647001361
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 026/2021.
OBJETO: Aquisição de Caminhão com Caçamba Basculante para 
o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios 
goianos.
CONTRATADA: TECAR DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA - 
ME CNPJ: 28.567.438/0001-75
VALOR DO CONTRATO: R$ 331.900,00 (trezentos e trinta e um 
mil e novecentos reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.018.00029 e 
2021.3201.019.00032
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 20 de setembro de 2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 20 dias do mês de setembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#256335#41#302942/>

Protocolo 256335

<#ABC#256337#41#302944>

Extrato da Portaria 313/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2057/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante dos autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato nº 043/2021 firmado com a empresa 
TECAR DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA, CNPJ/MF n° 
28.567.438/0001-75, cujo objeto é a aquisição de caminhão com 
caçamba basculante para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, a ser distribuído 
aos municípios goianos, com acurada observação e cumprimento ao 
que dispõe a legislação pertinente

Nome Função
Demivaldo Moreira Gestor

Robson Lopes Ribeiro França Suplente
Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 21 dias do mês de setembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#256337#41#302944/>

Protocolo 256337
<#ABC#256195#41#302785>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021
PROCESSO: Nº 202017647000656
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM.
DATA DE ABERTURA: 07/10/2021 às 09 horas, através do Portal 
www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO:  Aquisição de equipamentos de informática para a 
Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa 
Agropecuária do Estado de Goiás - EMATER/GO, coordenada pela 
SEAPA.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, 
www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras Governamen-
tais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Universitário, 
Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em 
Goiânia, 21 de setembro de 2021.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#256195#41#302785/>

Protocolo 256195

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#256012#41#302587>

EXTRATO DE CONTRATO 003/2021

Processo: 202119222000086. Contratante: Secretaria de 
Estado da Retomada. Contratada: Brava Forte Comercial Eireli 
- EPP. Objeto: Aquisição de materiais de consumo (material de 
expediente) de uso geral, visando a atender às necessidades da 
Pasta. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual 
nº 17.928/12. Recursos orçamentários: 3.3.90.30.15. Fonte: 100. 
Vigência: 12 meses. Valor Total: R$ 22.818,40 (Vinte e dois mil, 
oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos).
<#ABC#256012#41#302587/>

Protocolo 256012
<#ABC#256051#41#302631>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3ef7a705


